Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR “ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO Nº 80/24

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.

A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, po

intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeitc
Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando a aquisição de um
pirolisador RTB para descarte de material descartável, e no processamento de materiais
orgânicos.

Tal solicitação se justifica e se fundamenta, tendo em vista a importância de um
pirolisador, que é um equipamento que processa materiais orgânicos, como resíduos e
biomassa, plásticos ou borracha, são decompostos em alta temperatura na ausência de
oxigênio. Além de ajudar na gestão de resíduos, pode também ser uma alternativa para
a produção de energia renovável.

Espero poder contar com a sensibilidade do senhor Rodrigo Zacarias dos Santos,
Prefeito Municipal, no sentido de acatar essa nossa sugestão, determinando de pronto
a sua execução.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2024.

MARIA-ERISTINA NOBRE SANTOS -.
DORA 3

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP

E-mail: camaraburitama(Dterra.com.br / secretaria&Qburitama.sp.leg.br / camaraburitama3(Qterra.com.br

Apresentado em Sessão Ordinária

Câr%/_oª)_/_m%_

Adriano Carlo &e Carvalho

Presidente